1

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу принять моего/мою (сына / дочь) _____________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, номер группы)

на платную образовательную услугу по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программе (части программы) ___________________________________ (направленность, наименование ДООП)

________________________________________________________» 20__/20__ учебный год.

С Уставом МАДОУ, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере

лицензии на осуществление образовательной деятельности, Положением об оказании платных

образовательных услуг, дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой,

правилами внутреннего распорядка для   воспитанников, стоимостью платной образовательной

услуги, порядком ее снижения, сроками и порядком оплаты, ознакомлен (а) и согласен (а).

Копии вышеперечисленных документов размещены на официальном сайте МАДОУ в сети

«Интернет» (https://madou276.ru/)и на информационном стенде МАДОУ ( г. Барнаул, с. Власиха,

ул. Первомайская д.57).

Расписание занятий составлено с учетом моих пожеланий и возрастных особенностей моего

ребенка.

Дата_______________ Подпись _______________

Сертификат ПФДО____________________________________

В приказ зачислить

«______» ______ 20____г.

Заведующему МАДОУ «Детский сад № 276»

Н.Н.Фесюк

______________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)
________________________________________

_______________________________________
(домашний адрес, телефон, e-mail)
________________________________________

________________________________________

2

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу отчислить моего/мою (сына / дочь) _______________________________________

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, номер группы)

Из списка платной образовательной услуги по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе (части программы) __________________________________
направленность,
направленности «____________________________________________________________»

                                                                                                    наименование ДООП
с«______» _____________________ 20___г.

Дата «_____» ___________20___г.                                  Подпись ___________________

В ПРИКАЗ

Отчислить с «______» ______ 20____г.

___________ Н.Н.Фесюк

Заведующему МАДОУ «Детский сад №276»

Н.Н.Фесюк

_______________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)

________________________________________

________________________________________
(домашний адрес, телефон, e-mail)

________________________________________

________________________________________

3

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу снизить плату за обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программе: ___________________________________________________
 (наименование ДООП)

на моего ребенка ______________________________________________________________
(ФИО, дата рождения)

На основании п.2.1. Положения о порядке снижения стоимости образовательных услуг МАДОУ

«Детский сад №276».

Являюсь:

 - сотрудникам Исполнителя;

- законным представителям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (на

основании документа об установлении над несовершеннолетним опеки, попечительства);

 - родителям (законным представителям) детей-инвалидов (на основании справки медико-

социальной экспертизы об установлении инвалидности);

- родителям (законным представителям), проходящих военную службу в Вооруженных - родителей

(законных представители), проходящих (проходивших) военную  службу в Вооруженных Силах

Российской Федерации по контракту, родителей (законных представители), заключивших контракт

(имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, родителей (законных представители),

находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации,

в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от

31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне», родителей (законных представители), призванных на военную

службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, родителей (законных

представители), заключивших в соответствии с пунктами 3,5,7 статьи 38 Федерального закона от

28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной

службы, при условии их участия в специальной военной операции, родителей (законных

представители), непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи по охране государственной

границы Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и Украины (далее - соответственно военнослужащие, военная служба), в том числе

военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма,

увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в

ходе проведения специальной военной операции  (на основании документа, подтверждающего

факт прохождения военнослужащим военной).

 (категорию льготы подчеркнуть)

К заявлению прилагаю:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

_______________                   ______________________      /__________________________/
Дата                                                  подпись                           расшифровка

В приказ зачислить

«______» ______ 20____г.

Заведующему МАДОУ

«Детский сад № 276» Н.Н.Фесюк

______________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)
_______________________________________

_____________________________________
(домашний адрес, телефон, e-mail)

_______________________________________

_____________________________________

4

Дополнительное соглашение к Договору № __

об образовании на обучение по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам

 г. Барнаул                                                            «____» _______________202__г

 (место заключения) (Дата заключения Дополнительного соглашения)

Муниципальное   автономное   дошкольное   образовательное учреждение    «Детский

сад № 276», расположенное по адресу: город Барнаул, с. Власиха,
(полное наименование учреждения)

ул. Первомайская, 57, осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии, выданной Главным управлением образования и молодежной политики

Алтайского края от «20» декабря 2020 года № 144, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего, Фесюк Нины Николаевны,  действующего на

основании распоряжения комитета по образованию города Барнаула от 02.06.2025г. №

200/158/ЛС-733 и
фамилия, имя и отчество родителя (законного представителя несовершеннолетнего ребенка, зачисляемого на обучение)

именуем в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии, дата рождения)

проживающего по адресу:

___________________________________________________________

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуем в дальнейшем «Обучающийся», именуемые Стороны, заключили настоящее

Дополнительное соглашение о нижеследующем:

внести изменения в Договор об образовании на обучение по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим по программам (далее - ДООП):

    1. П.п. 4.1. раздела 4 «Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты» изложить в

редакции: «4.1. Полная стоимость Услуг за весь период обучения Воспитанника

составляет_______________рублей(______________________________________________

___)».

    Стоимость платных образовательных услуг снижена на основании п.п.2.1. раздел 2.

«Основания снижения стоимости Услуг» Положения о порядке снижения стоимости

образовательных услуг МАДОУ «Детский сад №276»

    2. Остальные условия Договора остаются неизменными и Стороны подтверждают по

ним свои обязанности. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой

частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу. Один экземпляр хранится у Исполнителя в личном деле Воспитанника, второй – у

Заказчика. Изменения к Договору, определённые настоящим дополнительным

соглашением, вступают в силу с момента подписания.

5

Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад №276»

Комитет по финансам, налоговой и кредитной

политике города Барнаула (МАДОУ "ДЕТСКИЙ

САД №276", 30176Ъ92090)

2222876917

222201001

1192225019689

01701000

30176Ъ92090; 31176Ъ92090

ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ/УФК

по Алтайскому краю г Барнаул

010173001

40102810045370000009

03234643017010001700

656902, Алтайский край, город Барнаул, с Власиха,

Ул. Первомайская, д. 57

madou.276@mail.ru

сайт: http://madou276.ru/

___________________              Н.Н.Фесюк

     (подпись)

М.П.

Заказчик:

____________________________________

____________________________________

____________________________________

(фамилия, имя, отчество  (при наличии)

Паспорт___________№_______________

выдан______________________________

____________________________________

(кем, когда)

адрес места жительства_______________

____________________________________

телефон ____________________________

____________________________________

(подпись)

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком    _____________    __________________

                                                                                                        (дата)                             (подпись)

С Уставом, лицензией и другими учредительными документами

ознакомлен:              _________________________________                   /_______________/

                                                           (Ф.И.О.)                                                                   (подпись

http://madou276.ru/